
Ministero dell’Istruzione e del Merito
i Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi”
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - Sito web:

www.istitutofiocchi.it
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Ai componenti designati
All’Albo on line

Agli atti

NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER RINNOVO CONVENZIONE GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA
QUADRIENNIO 2024/2027

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
VISTA la Circolare Ministeriale prot.n. 24078 del 30/11/2018 avente per oggetto “Affidamento del
servizio di cassa, ai sensi dell’art.20, commi 3 e 5 del D.I. del 28/08/2018, n. 129, avente ad oggetto
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – trasmissione
Schema di convenzione e Schemi di atti di gara;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 20/01/2023 di approvazione del Programma Annuale
Esercizio Finanziario 2023;
VISTA la determina prot. n.8244 del 12/06/2023 con la quale si delibera l’avvio della procedura
negoziata previa consultazione degli operatori economici individuati sul territorio, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.lgs. n.50/2016, per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio
2024/2027, a decorrere dal 01/01/2024.
CONSIDERATO che sulla piattaforma CONSIP non risultano presenti convenzioni e/o altri strumenti di
acquisto e di negoziazione per l’affidamento della gestione del Servizio di Cassa;
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura negoziata, con criterio di
aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile
2016 n. 50, art. 95 c. 2 e c. 3;
VISTA la Lettera di Invito prot. n. 8599 del 20/06/2023 trasmessa a 5 operatori economici presenti sul
territorio;
PRESO ATTO che entro la scadenza del termine di presentazione delle offerte, fissata al 07/07/2023,
sono pervenute n. 2 offerte da parte di:
BANCA POPOLARE DI SONDRIO
CREDIT AGRICOLE;
VALUTATA l’esigenza tecnica di costituire una commissione consultiva composta di personale
professionalmente qualificato, con il compito di procedere all’esame comparativo e alla valutazione del
preventivo di offerta pervenuto per l’affidamento del servizio di cassa per l’IIS “P.A. FIOCCHI” di Lecco;

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


DETERMINA

Art.1
La nomina di una commissione, al fine di procedere all’esame comparativo e la valutazione
dei preventivi di offerta pervenuti, composta dai seguenti componenti:

N. QUALIFICA COGNOME NOME NOMINA
1 DOCENTE RONDINELLI ANDREA Presidente
2 ASS.AMM.VO RIZZI CLAUDIA Componente
3 ASS. AMM.VO DI FRANCO CLAUDIO Componente con funzioni di segretario

verbalizzante

Art.2
Alla Commissione sono demandati, in particolare i seguenti compiti:

● Apertura delle offerte pervenute, esame della documentazione e accertamento della regolarità;
● Valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di

aggiudicazione stabiliti;
● Elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate con debita motivazione da

cui, previa valutazione delle singole offerte, si evincerà quale Istituto di credito avrà conseguito
il maggior punteggio, cumulando le voci di offerta indicate nella Lettera di Invito.

L’esame delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata a giudizio della commissione, che
predisporrà un prospetto comparativo da cui si evincerà quale Istituto bancario si aggiudicherà la gara.

Art.3
L’operazione di apertura delle buste pervenute tramite PEC si svolgerà in data 08/07/2023 alle ore
10,00 presso la sede centrale dell’Istituzione scolastica, in Via Belfiore n. 4 a Lecco, e possono
parteciparvi le Banche che ne abbiano interesse.

Art.4
La Commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento; non può funzionare con
meno di tre membri e prende decisioni a maggioranza relativa. La Commissione conclude i propri lavori
con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. I verbali sono stilati da un componente che
viene nominato con funzioni di segretario.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2023-07-07T16:04:02+0200
	Gianluca Mandanici




